

**Carsten Balle Holding ApS**  
Bergsøesvej 14, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 29 39 72 60**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

---

Carsten Balle  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Carsten Balle Holding ApS Bergsøesvej 14 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 39 72 60 Stiftet: 28. december 2005 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Carsten Balle
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Silkeborg Byg & Design ApS, Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet er holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 26 t.kr. mod 115 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 750 t.kr. mod 586 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>25.576</b>	<b>115.087</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-61.719	-61.719
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	884.383	653.864
Andre finansielle indtægter	3.054	0
Øvrige finansielle omkostninger	-120.693	-121.203
<b>Resultat før skat</b>	<b>730.601</b>	<b>586.029</b>
1 Skat af årets resultat	19.052	0
<b>Årets resultat</b>	<b>749.653</b>	<b>586.029</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	384.383	183.864
Udbytte for regnskabsåret	549.483	500.000
Disponeret fra overført resultat	-184.213	-97.835
<b>Disponeret i alt</b>	<b>749.653</b>	<b>586.029</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>2.723.080</u>	<u>2.784.799</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.723.080</u>	<u>2.784.799</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>3.397.023</u>	<u>3.012.640</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.397.023</u>	<u>3.012.640</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.120.103</u></b>	<b><u>5.797.439</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>111.052</u>	<u>52.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>111.052</u>	<u>52.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>5</u>	<u>5</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>111.057</u></b>	<b><u>52.005</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.231.160</u></b>	<b><u>5.849.444</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.375.148	1.990.765
	Overført resultat	147.348	331.561
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	549.483	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.196.979</u></b>	<b><u>2.947.326</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	1.614.323	1.674.083
5	Gæld til pengeinstitutter	485.732	512.347
	Deposita	27.300	47.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.127.355</u>	<u>2.234.130</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	101.000
	Gæld til pengeinstitutter	604.035	398.874
	Gæld til tilknyttede virksomheder	29.084	160.414
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	7.122	7.122
	Anden gæld	181.585	578
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>906.826</u>	<u>667.988</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.034.181</u></b>	<b><u>2.902.118</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.231.160</u></b>	<b><u>5.849.444</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.806.901	429.396	470.000	2.831.297
Udloddet udbytte	0	0	0	-470.000	-470.000
Resultatandel	0	183.864	-97.835	500.000	586.029
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.990.765	331.561	500.000	2.947.326
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	384.383	-184.213	549.483	749.653
	<b>125.000</b>	<b>2.375.148</b>	<b>147.348</b>	<b>549.483</b>	<b>3.196.979</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-19.052	0
	<b>-19.052</b>	<b>0</b>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	3.085.948	3.085.948
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>3.085.948</b>	<b>3.085.948</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-301.149	-239.430
Årets af-/nedskrivninger	-61.719	-61.719
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-362.868</b>	<b>-301.149</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.723.080</b>	<b>2.784.799</b>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.021.875	1.021.875
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.021.875</b>	<b>1.021.875</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.197.985	1.972.677
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	925.827	695.308
Udbytte	-500.000	-470.000
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>2.623.812</b>	<b>2.197.985</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-207.220	-165.776
Årets afskrivninger på goodwill	-41.444	-41.444
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-248.664</b>	<b>-207.220</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>3.397.023</b>	<b>3.012.640</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	165.772	207.216
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Silkeborg Byg & Design ApS	Silkeborg	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.674.323	1.745.083
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-60.000</u>	<u>-71.000</u>
	<b><u>1.614.323</u></b>	<b><u>1.674.083</u></b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	510.732	542.347
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-25.000</u>	<u>-30.000</u>
	<b><u>485.732</u></b>	<b><u>512.347</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.674 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 2.723 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 511 t.kr., har selskabet ligeledes givet pant i grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 195 t.kr., som bl.a. vedrører skattemæssigt underskud fra før indtræden i sambeskatningen. Underskuddet er ikke aktiveret.

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 218 t.kr.